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2 Tänkvärt

Angeläget samtal

Min sommarkyrka
Min sommarkyrka – vad är det för mig? Vilken är det? Ja själva ordet kyrka kan ju 
stå för många olika saker. Det kan vara byggnaden där människor samlas till guds-
tjänst och andakt. Det kan också vara gemenskapen av kristna, lokalt, nationellt 
eller globalt. Ordet kyrka betyder egentligen något som tillhör Herren (Kristus). 
Och tar jag fasta på denna tredje innebörd och relaterar det till sommaren så blir 
nog min sommarkyrka den jag möter i skapelsen, i naturen.

Jag tycker om att vandra. Gärna på fjället, men också i skog och mark. Förundran 
över storslagenheten i det lilla som i det stora, slutar aldrig att fascinera. Alla mina 
fem sinnen aktiveras på min vandring. Dofterna ifrån blommor och träd. Syn-
intrycken av myrans stretande till ekorrens klättrande, ekens väldiga stam eller 
glittret i vattnet. Smaken av smultronet, blåbäret eller harsyran. Ljudet av duvornas 
läten, göken som gal eller den porlande bäcken. Beröringen av hasselns lite sträva 
blad, tallens barr som sticker till i baken när jag sätter mig för att dricka mitt kaffe.

Skogen, fjället, naturen ger mig en hälsning ifrån skaparen själv. Och jag påminns 
om bibelord, psalmer och sångtexter där jag går; ”När jag ser din himmel dina 
fingrars verk, månen och stjärnorna som du har berett. Vad är då en människa, att 
du tänker på henne…”. ”Kom in i Guds solsken. Kom ut ur din vrå.  Kom in i 
ljuset i sången du hör och du kan känna hans värme från topp och till tå. Kom in i 
Guds solsken, kom ut ur din vrå.”

Tänk att jag får vara människa, och kunna ta del av denna skönhet, detta myller 
av liv en vanlig sommardag. Jag stannar till, sätter mig på en stubbe, och låter mig 
bara omslutas av detta mysterium. Tankarna vandrar lite hit och dit. Men jag nås 
av ett tilltal då stillheten infinner sig. Jag fylls av tacksamhet, reser mig upp och 
fortsätter min vandring. 

Gud vänder sitt ansikte till mig, oavsett var jag befinner 
mig. Om det är i Andreaskyrkan, som en byggnad eller ge-
menskap, eller om det är i Guds stora kyrka, i skogen eller 
på fjället. Vilken är din sommarkyrka?
 

Mats Carlsson, pastor



3Andreaskyrkan och jag

Angeläget samtal

Det här är Andreaskyrkan: 
Vi vill vara en kyrka, öppen för mötet mellan Gud och människor 
och människor emellan. 
Vår önskan är att ge utrymme för en resonerande tro, präglad 
av den värme och generositet som kännetecknade Jesus. 

Andreaskyrkan har tillhört Svenska Missionskyrkan som nu 
ingår i Equmeniakyrkan tillsammans med Svenska Baptist-
samfundet och Metodistkyrkan.

Johan = Sommarpastor i Andreas
Johan Wahlström kommer vara Sommarpastor i Andreas-
kyrkan. Han ser särskilt fram emot kyrkans Sommarcafé 
och den ekumeniska veckan i augusti.

Vem är du och vad tycker du om att göra?
- Jag är gift med min fru Sara. Till hösten ska jag plugga i Genève 
inom ämnet ekumenik och jag skriver min masterexamen till våren. Så 
jag blir kvar i studierna även om jag är klar på pastorsprogrammet.
- Jag är gärna i naturen, även om jag älskar att vara i Stockholm, så 
trivs jag bäst i naturen. Där gillar jag att vandra, sova, klättra, paddla. 
Jag gillar kultur mycket, allt från film till musik till konst och gå på 
museum.

Vad har du för tankar inför att vara sommarpastor i Andreaskyrkan?
- Det är något nytt och kul för mig att utforska. Jag har varit ungdoms-
ledare i Tumba. Så det ska bli kul att få jobba i centrum av storstan. 
Men som det är med alla nya platser vet man aldrig vad man kan vänta 
sig, och det är en del av det roliga i att möta alla spännande människor. 
Man kan aldrig riktigt förbereda sig på vad som kommer. 

Är det något speciellt du ser fram emot i sommar?
- Jag tycker verkligen om att predika och det ska bli roligt att få göra 
det mycket. Men jag tycker också väldigt mycket om att möta männis-
kor på caféet i sommar. Så mötena och predikan är det jag tycker ska 
bli roligast. 
- Jag ser också mycket fram emot den ekumeniska veckan i augusti, där 
jag har varit volontär och varit med i referensgrupp. Jag tycker att det 
ska bli kul att få vara engagerad då.

Text, samt omslagets foto: Anna Nordgren

Namn: Johan 
Wahlström
Ålder: 28 år
Bor: Tullinge
Sysselsättning: 
Nyexaminerad 
pastor som 
studerar vidare
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Terrassen är en av Andreaskyrkans mötesplatser under sommaren. Sommarkyrkans 
volontärer ser fram emot att möta nya och bekanta ansikten. 

Foto: Peter Engmalm

Sommarkyrkan – att vara kyrka i storstan
Att vara kyrka i storstaden, det är en central tanke bakom Som-
markyrka i Andreas. Mats Carlsson har pratat med dem som gör att 
detta blir möjligt.

Sommarkyrkan i Andreas är en mötesplats att bara vara, berättar ansvariga volon-
tärer och sommarpastor Johan Wahlström inför frågan om sina förväntningar. 
En plats för gemenskap. Man kan knyta nya kontakter och få information om 
Andreaskyrkan.

Efter Midsommar, varje tisdag och onsdag mellan kl 11.00 – 15.00, kommer 
Sommarkyrkan vara öppen. Fikabord och stolar ställs ut på terrassen Det finns 
möjligheter att fika och äta lunch. 

Både stockholmare och turister inbjuds till en guidad tur i kyrkan, men också 
möjlighet till enskild andakt, ljuständning och stillhet i kyrksalen. Varje dag kommer 
det vara en lunchandakt.

Sommarkyrkan vill vara en del av samhället, ett sätt att vara kyrka i storstaden, 
berättar volontärerna. Ju mer Andreaskyrkan riktar sig utåt, desto bättre är det. 

Text: Mats Carlsson
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…och en kyrka i skog och mark
Sommarkyrka kan också innebära att se det gudomliga i naturen, 
att lyssna till radioprogram om livet och att vara på scoutläger.

Vi ställde frågan till tre personer om vad ordet Sommarkyrka kan betyda för dem.

- När jag hör ”sommarkyrka” förs mina tankar direkt till scoutläger, säger Olivia 
Elveborg som är scoutledare i Equmeniakyrkan i Stuvsta.
- På scoutläger brukar vi ha andakt varje morgon och kväll och det känns som att 
orden och sångerna i andakten når fram lite bättre när jag sitter framför en lägereld 
omgiven av andra scouter. 
- Jag tycker det är lättare att tro när jag är ute i naturen, omgiven av Guds under-
verk. Det är liksom lite för bra för att vara sant. Det måste finnas en tanke bakom 
allt de vackra. Så känner jag ofta i slutet av en lägerdag när jag ser ut över skog och 
sjö i skymningsljuset eller ljuset av en lägereld.

Marie Åström säger att möjligheten att lyssna hör sommaren till.
- Sommarkyrka för mig innebär att jag har tid att lyssna. Om jag inte har möjlighet 
att vara på plats i Andreaskyrkan så lyssnar jag gärna via den länk som skickats ut 
via mejl. 
- Och jag lyssnar när jag är ute och springer. Tankar för dagen i Sveriges Radio är 
också något jag gärna lyssnar på. Och under sommaren tycker jag att Sommar i P1 
ofta innehåller intressanta reflektioner om livet. Att lyssna på det programmet kan 
vara en del av min sommarkyrka.

Ingrid Lindhe associerar Sommarkyrka till såväl Andreaskyrkan som andra kyrkor, 
men också till naturen.
- Jag tänker på att fika i all enkelhet på terrassen efter gudstjänsten i Andreaskyrkan. 
Goda samtal över en kopp kaffe. En livgivande oas i stadens vimmel. Möten 
människor emellan.
- Men också besök i någon av alla sommarkyrkor. Gärna musik-i-sommarkväll. 
Lördagsgudstjänst med min mamma på hennes boende. Och att bara sitta i skogen 
och förundras över hur fantastiskt det ändå är att få leva. Livet, livet, livet…

Text: Anna Nordgren och Magnus Stenberg
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Världens kyrkor kommer till Andreas
Under några dagar i augusti finns Andreaskyrkan i centrum för 
hela världens kyrkor. Vår kyrka blir en av platserna där den 
Ekumeniska veckan håller seminarier, med såväl inhemska som 
globala perspektiv.

På vilket sätt kan den kristna kyrkan medverka till fred på jorden, mellan människor, 
och mellan människan och skapelsen? Det är en fråga som på olika sätt kommer 
att finnas i fokus för den ekumeniska veckan i Stockholm den 18-24 augusti. Temat 
är Tid för Guds fred.

Det är Sveriges kristna råd som står som arrangör. Med temaveckan uppmärksammas 
att det är 100 år sedan ett stort internationellt möte hölls i Stockholm under ärke-
biskop Nathan Söderblom ledning. 

Hela 60 seminarier kommer att arrangeras under veckan i olika kyrkor i Stockholm. 
Under onsdagen och torsdagen är Andreaskyrkan en av platserna, med föreläsare 
och samtalsdeltagare från olika länder och kyrkotraditioner.

Det är Sveriges kristna råd som är arrangör av Ekumeniska veckan. Bilden är från dess 
årsmöte i maj i år. 

Foto: SKR.
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På onsdag börjar det klockan 9.30 i kyrksalen med seminariet Rättvisan kan inte 
vänta. Den tidigare stockholmsbiskopen Eva Brunne och imamen från Stockholms 
moské, Mahmoud Khalfi, finns bland deltagarna. Samtidigt hålls ett seminarium 
i Andreassalen med talare från Nicaragua och Syrien. Ytterligare fem seminarier 
följer under dagen.

Torsdagens program inleds med ett seminarium om hur kyrkan kan möta unga 
vuxnas existentiella behov, med Elisabet Ravelojaona, Andreaskyrkan, som en av 
talarna. Dagen avslutas med ett seminarium med svenska och internationella talare 
om hur kyrkan utmanas av kriget i Ukraina. 

Totalt genomförs 15 program i Andreaskyrkan under de två dagarna, ibland parallellt 
i kyrksalen och Andreassalen.

Hur kommer det sig att Andreaskyrkan blir en del av detta stora arrangemang?
- Vi fick frågan från Sveriges kristna råd om vår kyrka kunde upplåtas under några 
dagar, och då svarade vi ja. Vi vill vara en del av det som händer under det ekumeniska 
året, svarar pastor Mats Carlsson.
- Vi behöver varandra som kyrkor. Vi behöver lära känna varandra bättre, med våra 
olika kulturer, traditioner och teologi.
 Mats Carlsson konstaterar att det här blir ett fint tillfälle då Andreaskyrkan får 
vara med och dela både glädje och oro med kyrkor från hela världen. Och det finns 
goda möjligheter för den som vill hjälpa till praktiskt. Kontakta i så fall pastor Mats.
- Vi får vara med och hälsa människor välkomna och att vara Andreaskyrkans 
ansikten för alla som kommer hit.

Text: Magnus Stenberg

Festival, gudstjänst och ungdomsmöte 
På lördagen i slutet av temaveckan hålls en 
fredsfestival i Kungsträdgården med musik och 
en lång rad aktiviteter. En stor gospelkonsert 
utlovas, men också allsång och hoppborg!
På söndagen hålls en högtidsgudstjänst i Stor-
kyrkan med inbjudna internationella kyrko-
ledare och gäster, där även kungahuset och 
statsministern deltar.
Under helgen genomförs också ett särskilt 
ekumeniskt ungdomsmöte – Reach Peace.

Programmet 
för Ekumeniska 
veckan: 
www.skr.org
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Juni

23 måndag
Konfirmationsläger på Sjövik startar.

29 söndag
Följ med och se
11.00 Gudstjänst
Mats Carlsson. Emma Wrangsjö, piano.

Juli

6 söndag
Förlorad och återfunnen
11.00 Gudstjänst 
Johan Wahlström. Richard Donselius, 
musik.

13 söndag
Att inte döma
11.00 Gudstjänst 
Johan Wahlström. Magnus Stenberg. 
Anna Nordgren, sång. Åsa Lindström, 
flöjt. Ingrid M Lindhe, sång och gitarr.
Nattvard.

15.00 Musikprogram på Klubbensborg
Vem vet?
Anna Nordgren, sång. Åsa Lindström, 
flöjt och sång. 
Ingrid M Lindhe, sång och gitarr.
AngeLäget, Johan Wahlström

20 söndag
Sänd mig
11.00 Gudstjänst
Johan Wahlström. Tina Bergholm.

27 söndag
Efterföljelse
11.00 Gudstjänst
Johan Wahlström. Anna Nordgren, 
sång. Karin Egerhag, piano.

Augusti

3 söndag
Jesus förhärligad
11.00 Gudstjänst. 
Johan Wahlström. Tina Bergholm.

10 söndag
Andlig klarsyn
11.00 Gudstjänst
Johan Wahlström. Åsa Lindström. 
Richard Donselius, musik.

Kalendarium

Sommarkyrka 
tisdagar och onsdagar 

24 juni-6 augusti 
kl 11.00 - 15.00
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17 söndag
Hur tar jag hand om det jag fått?
11.00 Gudstjänst
Mats Carlsson. David Berjlund, sång, 
gitarr. Karin Egerhag, piano.

12.30 Historisk promenad på Söder. 
Se sid 13.

20 onsdag 
Seminarier i Ekumeniska veckan 
Stockholm. Se sid 6 – 7.

21 torsdag 
Seminarier i Ekumeniska veckan 
Stockholm. Se sid 6 – 7.

23 lördag
11-16 Fredsfestival i Kungsträdgården.

24 söndag
Nådens gåvor
11.00 Gudstjänst samlingssöndag.
Elisabet Ravelojaona, Mats Carlsson
Tina Bergholm. Con Spirito.
Nattvard. Församlingsmöte.

15.00 Musikprogram på Klubbensborg.
Himlen räcker hela vägen ner
Con Spirito under ledning av Tina 
Bergholm.
AngeLäget, Mats Carlsson.

31 söndag
I Guds tystnad får jag vara
10.00 Öppen övning av sångerna.
11.00 Gudstjänst i Taizéanda. 
Åsa Lindström. 
Försångare och instrumentalister. 
Tina Bergholm.

September

7 söndag
Att gå den andra milen
11.00 Andreasmässa. 
Mats Carlsson.

14 söndag
Friheten i Kristus
11.00 Gudstjänst - Diakonins dag.
Elaine Lindblom, Sociala Missionen. 
Mats Carlsson. Diakonala utskottet.

18 torsdag
18.30 Tala film-Tala liv
Vi ser filmen Konklaven.

Alla förmiddagsgudstjänster 
avslutas med fika



10 Musik i Andreaskyrkan

Con Spirito på resa
Under våren har församlingens kör Con Spirito sjungit på fler 
ställen än i Andreaskyrkan. 

Påskdagen gav en grupp ur kören en uppskattad konsert på anstalten Asptuna i 
Botkyrka. Rungande applåder mellan sångerna och andäktig tystnad under tiden 
och i flera sånger fick alla sjunga med. Det gavs inte mycket tid för samtal efteråt 
men flera glada tillrop hann körmedlemmarna ändå få och en önskan om att vi 
skulle komma tillbaka. 

Helgen efter åkte kören till Falun på körresa. Den inleddes med vårbuffé och 
guidad visning på Carl och Karin Larssons Sundborn, innan körövning i Boda 
missionskyrka i Svärdsjö. På söndagen sjöng kören på gudstjänst i Nybodakyrkan, 
Falun. Innan hemresan gavs även en insamlingskonsert till förmån för Diakonia i 
Boda missionskyrka tillsammans med Falu fredskör och Pangeakören. 

Söndagen 25 maj gav kören sin sommarkonsert ”hemma” i Andreaskyrkan. Erik 
Palmberg, trumpet och Filip Auguston, bas fick det att svänga tillsammans med 
Karin Kjellberg vid flygeln. Flera solister ur kören och Åsa Lindström på flöjt 
bidrog till ett varierat program. 

Con Spirito besökte Falun och Svärdsjö under sin körresa i april. 
Här utanför Missionskyrkan i Boda, Svärdsjö. 

Foto: Björn Zetterqvist
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Nytt sånghäfte på gång
Musikutskottet arbetar med 
att samla sånger från Bruks-
sånger och andra sånger, där 
vi har kopieringsrätt, till ett 
sånghäfte att användas vid våra 
gudstjänster. Häftet kommer 
att innehålla både välbekanta 
och nya sånger, att lära oss.  
Det kommer finnas ett häfte 
med text och noter och ett 
med bara text i större stil

Sommarmusik på Klubbensborg 
Sommarens alla söndagseftermiddagar kl 15.00 bjuds det på musikprogram på 
Café Uddvillan, Klubbensborg, t-bana Mälarhöjden. Dessa följs av AngeLäget - en 
kort reflektion. Fri entré, en fantastisk utsikt över Mälaren och gott fika finns att köpa.  

I sommar kommer Andreaskyrkan att stå för programmet vid två tillfällen:   
13 juli med rubriken “Vem vet?” Ingrid M Lindhe, sång och gitarr, Anna Nord-
gren, sång och Åsa Lindström sång och flöjt. AngeLäget med vår sommarpastor, 
Johan Walhström. 

24 augusti sjunger Con Spirito under ledning av Tina Bergholm med rubriken 
“Himlen räcker hela vägen ner”. AngeLäget, Mats Carlsson.

Sommarens temasång
Musikutskottet har denna gång valt en sång som berör den översyn som försam-
lingen nu genomför, och även blickar framåt med tanke på kommande jubileumsår 
2027. Den heter När livet förs fram av din hand, och är skriven av Emma Carlsson 
och Stefan Jämtbäck. Den är utgiven av Brukssånger, en tjänst med nyskrivna 
sånger från Equmeniakyrkan som vi abonnerar på och därmed har fri kopierings-
rätt. En länk kommer också finnas med ljudfil på hemsidan.

NÄR LIVET FÖRS FRAM AV DIN VIND
1.Tid som går, liv som förändras,
tar ut riktning mot namnlösa hav.
Tvekan, förväntan, oro och längtan,
en framtid med okända drag.

2. Jag blev jag i allt som mött mig,
såsom stenen ges form av var våg.
Tacksamhet, värme, livet känns närmre,
det vackra jag fått ska bestå.

3. Du som bär tiden igenom,
var en fyr på den färd som blir min.
Livslust och tillit, utmaning, frihet,
när livet förs fram av din vind.

Text: Emma Carlsson
Musik:Stefan Jämtbäck



12 Notiser

Kollegiets semester
Tina Bergholm     23/6-18/7, 4/8-17/8
Mats Carlsson     30/6-10/8
Karin Egerhag     30/6-23/7, 4-10/8
Elisabet Ravelojaona  9/7-17/8
 

Kristendomsskola och konfirmationshögtid
Under två sommarveckor, direkt efter Midsommar, kommer våra konfirmander, 
tillsammans med pastor Elisabet Ravelojaona delta på Sjöviks Kristendomsskola 
i Dalarna. I år är det ett nittiotal tonåringar + ledare anmälda till lägret. Eleverna 
är fördelade på fyra årskurser, med respektive ledare.

Söndag 21 september 11.00 konfirmeras årets konfirmander. 
Kören Con Spirito medverkar under ledning av Tina Bergholm. 
Pastor Elisabet Ravelojaona håller i gudstjänsten.
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Hur fungerar det där med swish, 
bank-id och annat med datorn?
I sommar erbjuder vi tre tillfällen för 
dig som är senior och vill få lite mer 
kunskap om det här med mobiltelefon, 
dator, internet, e-post mm.
Unga IT-utbildare kommer till 
Andreaskyrkan för information, 
utbildning och praktisk hjälp.

Träffarna är ca 2 timmar och helt 
kostnadsfritt. Datumen i sommar är: 
Tisdag 15 juli, Tisdag 22 juli, Tisdag 
5 augusti. Tid kl 10-12. 

I samband med samlingen finns 
möjlighet till fika och lunch till själv-
kostnadspris i Café Andreas. Har du 
frågor, funderingar eller vill anmäla dig, 
hör av dig till pastor Mats Carlsson.

Equmeniakyrkans Kyrkokonferens 
26-28 september
2025 års konferens äger rum i Immanuels-
kyrkan, Stockholm 26–28 september. 
Den 20-21 september genomförs 
också en digital konferens.

Efter beslut vid kyrkokonferensen 
2024 kommer årets konferens att 
vara en beslutskonferens, vilket innebär 
att den blir något mindre än tidigare. 
Trots detta kommer viktiga beslut att 
fattas. Både ombud och den som inte 
är ombud är välkommen att delta, 
Eftersom konferensen i år är i Stock-
holm ges här en fin möjlighet för oss 
i Andreaskyrkan att delta. 

Parallellt med konferensen kommer 
även aktiviteter för barn och unga 
att pågå.  Alla barn och unga mellan 
4 och 17 år är välkomna till medie-
redaktionen Spanaren. – en ung 
mediahubb som bevakar konferensen 
utifrån barnens perspektiv. 

Se vidare: www.equmeniakyrkan.se/
kyrkokonferensen/

Tro, törst och tröst på Söder
En historisk promenad där vi bekantar oss med fyra frikyrkor på Södermalm, 
alla från sent 1800-tal, byggda med visioner att ge rum för tro och omsorg i en 
stadsdel präglad av misär. Vi passerar också flera andra intressanta religiösa 
byggnader på Söder.

Söndag 17 augusti. Start i Andreaskyrkan ca 12.30. Avslutning vid Stadsmissio-
nen, Mariatorget, ca 15.00. (Ca 2,5 timme) 
Vägvisare: Magnus Stenberg



14 Universitetskyrkan

En studentpastors 
betraktelser
Att arbeta på en Högskola är att finnas i ett 
ständigt flöde av människor, som kommer 
och går. Studenterna läser en enstaka kurs 
eller går ett program några år, för att sedan 
dra vidare. På Södertörns Högskola finns 
14 000 studenter och 800 medarbetare. 
Campus Flemingsberg har totalt 24 000 
studenter. Att finnas i detta myller av 
människor ett par dagar i veckan kan kännas 
överväldigande och samtidigt helt underbart. 
Efter nio år på skolan har jag min plats och i 
myllret av människor har många ansikten fått 
ett namn.

Långt ifrån alla känner till min existens, men många går dagligen förbi rummet 
med Universitetskyrkans logotype och kommenterar närvaron, eller hör min röst i 
Bibliotekets högtalarsystem, då jag på tisdagar och torsdagar inbjuder till en kvarts 
paus med meditation. Varje vecka slinker ett antal studenter, och ibland med-
arbetare, in genom dörren för att slå sig ner i min soffa för ett samtal. Andra möten 
uppstår i korridorer, eller i Bibliotekets lounge, där jag hänger med stickor och 
virknålar en timme varje torsdag. En del samtal stannar vid ett enda möte, andra 
utvecklas till vänskap och vi delar tankar om livet med varandra och reflekterar 
över pågående projekt, studier och situationen i världen.

Jag har fått förtroendet att stötta i samband med dödsfall och personliga kriser och 
jag har fått dela glädjen över betydelsefulla, vackra händelser i livet. 

För oss som arbetar inom Universitetskyrkan är det tydligt hur vi är vårt eget 
arbetsverktyg, vilket gör att våra dagar och hur vi bygger upp vår verksamhet kan 
se helt olika ut. Förutsättningarna skiljer sig också åt. Alla har inte som jag, ett eget 
rum på plats och det är förstås en otroligt stor tillgång. Rummet förstärker min 
närvaro. Just möjligheten att vara fysiskt närvarande är essentiell för att bygga och 
bevara förtroenden och relationer. 
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För mig är uppdraget att vara närvarande på skolan också starkt förknippat med 
min tro, eftersom jag ofta tänker om Gud som just Närvaro. Guds närvaro hjälper 
mig att vara närvarande för andra människor i deras vardag. En vardag där lärandet 
är centralt, liksom kravet att prestera. Jag lär mig själv mycket i den här miljön och 
samtidigt vill jag, med min närvaro, visa på att allt i livet inte handlar om prestation. 
Att lärandet finns både i böckerna, föreläsningarna men också i själva mötet 
människor emellan. Och att varje människa har sitt grundläggande värde bara 
genom att vara den hen är i sig själv.

Elisabet Raveloajona, pastor, Universitetskyrkan

Kära vänner,
Sommaren är här med ljusare dagar och, för många, en period av ledighet och 
möjlighet till återhämtning. För mig är sommaren en tid för reflektion, när jag gör 
andra saker och har mer tid för möten öppnas nya perspektiv. 

Den här sommaren kommer jag fundera vidare på vad det innebär att vara kyrka. 
Samtidigt som vi som församling i Andreaskyrkan är mitt i en översyn av verksam-
het och resurser firar vi det Ekumeniska året 2025. Vi påminns om vår gemensam-
ma kallelse som Guds folk att vara vittnesbörd om Guds fred i en värld som törstar 
efter försoning.

Under våren har jag bekantat mig med teologen Stanely Hauerwas. Han är en av 
vår tids mest inflytelserika kristna etiker som har betonat att kyrkan inte i första 
hand är en institution eller en samling åsikter utan en praktik, en gemenskap som 
formas av Kristi berättelse. Han menar: Att vara kyrka är att vara ett folk som visar 
att en annan värld är möjlig – där fred och försoning är det centrala. Att leva som 
en sådan gemenskap är i sig en djup ekumenisk handling. Det är att erkänna att vi 
behöver varandra, och att ingen del av Kristi kropp kan stå för sig själv.

Jag ber att denna sommar ska ge oss vila, förnyelse och ny klarhet i vår gemen-
samma väg.

Med önskan om en välsignad sommar 

Annika Johansson
Ordförande

Hälsning från styrelsen
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Församlingens bankgiro:
5052-8041 

Församlingens bankkonto:
Swedbank
8327-90148 581 069

Swishnummer:
1230294439

Församlingsnummer:
2500

Styrelsen:
styrelsen@andreaskyrkan.se

Styrelsens ordförande:
Annika Johansson
ordforande@andreaskyrkan.se

Redaktionskommitté:
Magnus Stenberg
Olivia Elveborg
Mats Carlsson
Anna Nordgren
Layout: Marita Josefsson

Ansvarig utgivare:
Elisabet Ravelojaona

Andreaskyrkan 
Equmeniakyrkan Södermalm 
Högbergsgatan 31
116 20 Stockholm
www.andreaskyrkan.se

Pastor och församlingsföreståndare:
Mats Carlsson 
Mobil: 0708-67 13 14
mats.carlsson@andreaskyrkan.se

Pastor, inriktning barn o ungdom
och Studentpastor på Södertörns högskola:
Elisabet Ravelojaona
Mobil: 0707-58 55 61
elisabet.ravelojaona@andreaskyrkan.se

Församlingsmusiker:
Tina Bergholm
Mobil: 0708-99 63 31           
tina.bergholm@andreaskyrkan.se

Administrativ assistent:
Karin Egerhag
Mobil: 070-710 07 27 
karin.egerhag@andreaskyrkan.se

Lokaluthyrning:
Mobil: 079-074 84 20
uthyrning@andreaskyrkan.se

Våra kulturarrangemang och 
studieverksamhet sker 
i samarbete med Bilda.


